
Svar interpellation ”Föreningsstöd” 

 

 

-Har Hylte kommun gjort någon egen granskning av de kommunala bidrag som gått till 
Somaliska föreningen under de senaste fem åren?  

Det har gjorts stickprovskontroller i samband med ansökan om lokalt aktivitetsstöd (LOK-stöd).  

 

-Har kommunen tidigare fått signaler om brister i föreningens verksamhet eller 
redovisning?  

Cirka 6 månader innan Skolverket underkände föreningens redovisning av erhållet statsbidrag, 
hade kommunen kännedom om att det fanns brister i föreningens verksamhet. Bristerna innebar 
att föreningen inte hade haft sedvanligt årsmöte, inte arbetat enligt sina stadgar och det fanns 
en oklarhet i vilka som ingick i föreningens styrelse. Detta innebar att föreningen inte fick boka 
idrottshallar, inte var berättigade till kommunala bidragsstöd, samt att föreningen inte fick 
behålla lokalen som kommunen tidigare tillhandahållit.  

 

-Vilka kontrollrutiner finns i dag för att säkerställa att kommunala bidrag används korrekt, 
och har de efterlevts i detta fall? 

 Kommunfullmäktige beslutar om krav på kontroller i kommunens bidragsnormer. Det finns olika 
krav för olika bidrag.  

De flesta bidrag söker man stöd för i efterhand för kostnader eller aktiviteter man haft. Två bidrag 
beviljas för verksamhet man avser att genomföra. Dessa två bidrag beslutar kultur- och 
folkhälsonämnden om. För att vara berättigad till dessa bidrag behöver föreningen redovisa hur 
föregående års bidrag använts. 

 

-Kommer kommunen att kräva återbetalning av eventuella bidrag om missbruk även rör 
kommunala medel?  

Ja, detta fastslås i punkt 14 under allmänna bestämmelser i kommunens bidragsnormer:  

”Om det efter utbetalning av stöd framkommer att utbetalningen grundats på oriktig uppgift, är 
föreningen skyldig att omgående återbetala mottaget stöd.” 

 

-Har kommunen övervägt att skärpa reglerna för föreningsstöd, t.ex. genom krav på 
regelbunden dokumentation, möjlighet till oanmälda uppföljningar eller ökade 
revisionskrav?  

Nej, det har inte bedömts vara nödvändigt att ytterligare skärpa de regler som redan finns i 
kommunens bidragsnormer.  

 



-Ger Hylte Kommun idag föreningsstöd till den Somaliska föreningen i Hylte? 

Under 2025 har inget föreningsstöd betalts ut. Somaliska föreningen hyr idrottshallar till samma 
kostnad som övriga föreningar, då de under 2024 har inkommit med nödvändig dokumentation, 
så som årsmötesprotokoll. 

 


